
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria nº 887, de 31 de março de 2015.

A  REITORA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Memorando Eletrônico nº 14/2015 – ASPROEX-REI;

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem o Grupo de
Trabalho  sobre Creditação Curricular da Extensão no IFSC, com atividades previstas até 31 de
dezembro de 2015.

FABIANA MORTIMER AMARAL – Diretora de Extensão - Coordenadora do GT
GOLBERI DE SALVADOR FERREIRA – Pró-Reitor de Extensão e Relações Externas
VALDIR NOLL – Diretor de Pesquisa e Pós Graduação
GIZELY CESCONETTO DE CAMPOS – Diretora de Ensino
CLAUDIA REGINA SILVEIRA – Diretora de Ensino do Câmpus Florianópolis
FABÍOLA MARTINS DOS SANTOS – Coordenadora de Curso Superior no Câmpus Florianópolis-
Continente
FLÁVIA MAIA MOREIRA – Coordenadora de Desenvolvimento da Extensão
LUCIANA MALTEZ LENGLER CALÇADA – Coordenadora de Curso Superior no Câmpus 
Florianópolis
MATHIAS ALBERTO SCHRAMM – Representante do CONSUP
JOSÉ DE PINHO ALVES NETO – Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão do Câmpus 
Florianópolis
THAIS ESTEVES RAMOS FONTANA – Representante do CEPE

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC – Março / 2015
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


